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Zaparcia zwiększają ryzyko niewydolności
nerek

Naukowcy z Uniwersytetu Tennessee dokonali przeanalizowania dokumentacji medycznej 3,5 mln
amerykańskich weteranów, którzy początkowo nie mieli żadnych chorób nerek. Niektóre z tych osób
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cierpiały na zatwardzenie, a ich stopień określano na podstawie częstotliwości przyjmowania
środków przeczyszczających. Losy badanych weteranów śledzono średnio przez 7 lat.

W konsekwencji odnotowano 360.541 dolegliwości chorobowych nerek oraz 7.677 przypadków
niewydolności tych narządów. Zauważono, że u osób z zaparciami występowało większe ryzyko
chorób nerek średnio o 13%, natomiast niewydolności nerek o 9%. Ponadto naukowcy z The Journal
of the American Society of Nephrology zaobserwowano, iż u pacjentów z ciężkimi zaparciami
dochodziło do szybszego pogorszenia funkcjonowania nerek.

W chwili obecnej nie wiadomo jaki konkretnie mechanizm wchodzi w grę, jednak dr Csaba Kovesdy
uważa, iż zaparcie może wynikać ze zmian w mikrobiomie. Jednakże nie można wskazać związku
przyczynowo-skutkowego.

Źródło: New York Times
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Twój blat w dygestorium jest zniszczony lub
nie spełnia Twoich...
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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